PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______2019 № ___                                                                                  г. Белокуриха

Об организации мероприятий в ходе проведения межведомственной комплексной  профилактической операции  «Каникулы»

В целях предупреждения безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, вовлечения подростков, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации г. Белокуриха, ПДН МО МВД РФ «Белокурихинский», а также несовершеннолетних, проживающих в семьях, находящихся в социально опасном положении, в организованные формы досуга, руководствуясь ст. 44 Устава муниципального образования  город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории города в период с 1 июня по 1 сентября текущего года межведомственную комплексную профилактическую операцию «Каникулы».

  2. В целях подготовки и проведения операции «Каникулы» создать рабочую группу в составе:

Н.В. Безлюдская  - и.о. заместителя главы администрации города по со-циальным вопросам, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
И.Ю. Ратников - начальник отделения участковых уполномоченных поли-ции и по делам несовершеннолетних МО МВД России «Белокурихинский»
(по согласованию);
В.В. Миленко - начальник Белокурихинского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Алтайскому краю (по согласованию);

А.К. Майоров  -  и.о. старшего инспектора по делам несовершеннолетних ОУУП и ПДН МО МВД России «Белокурихинский» (по согласованию);

Л.П. Шахворостова   -  председатель  МКУ   «Комитет   по  образованию г. Белокуриха»;

А.В. Колесов - главный   врач  КГБУЗ  «ЦГБ г. Белокуриха» (по согласованию);

 М.В. Ясинская - начальник КГКУ «Управление социальной защиты населения по городу Белокурихе и Солонешенскому району» (по согласо-ванию);

С.А. Домрачева – и.о. директора  ЦЗН по г. Белокурихе (по согласова-нию);

Е.Г. Рудь – директор МБУ «Комитет по связям с общественностью и средствам массовой информации».

Е.Ю. Буева – директор МБУ «Центр культуры города Белокуриха»;

В.Н. Овсиенко – руководитель военно-патриотического (военно-спортив-ного) клуба «Гвардеец», член Совета отцов г. Белокуриха (по согласованию);

Л.В. Губина – директор МБУ ДО «Центр эстетического воспитания»;
В.В. Языков – директор МБУ ДО «Детско-юношеская спортивная шко-ла»;

М.А. Галахов – председатель комитета по физкультуре, спорту и молодежной политике;

Е.Д. Зибзеев – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике;

В.Е. Бурцева - ответственный секретарь комиссии по делам несовер-шеннолетних и защите их прав;

И.А. Ващенко – инспектор по охране прав детства;

Н.С. Провоторова – главный специалист комитета по физической культу-ре, спорту и молодежной политике;

О.Н. Перушкина – главный  специалист  МКУ  «Комитет по образованию г. Белокуриха»;

С.Ф. Морозова  – заведующий отделением филиала КГБУСО «КЦСОН Советского района» города Белокурихи (по согласованию);

Л.В. Павлова – специалист по социальной работе филиала КГБУСО «КЦСОН Советского района» г. Белокурихи (по согласованию);

Н.Е. Посысаева  -  специалист управления социальной защиты населения по г. Белокурихе и Солонешенскому району (по согласованию);

  3. В рамках операции провести мероприятия в соответствии с планом согласно приложению.
4. Контроль   исполнения  настоящего  постановления  возложить  на   и.о. заместителя  главы  администрации   города  по  социальным  вопросам Н.В. Безлюдскую.
Первый заместитель
главы администрации города

по общим вопросам                                                                                  А.В. Киунов

                                                                     Приложение № 1

к постановлению администрации

города Белокуриха

от _______2019 № ____

ПЛАН

проведения межведомственной комплексной

операции «Каникулы»

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок выполне-ния
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести работу с родителями по выявлению занятости каждого ребенка, находящегося в социально опасном положении, в период летних каникул.
	до 1 июня
	Е.Н. Салтыкова

(по согласованию)

О.В. Рыбалко

(по согласованию)

Л.И. Посысаева

(по согласованию)

И.С. Языков

(по согласованию)

классные руководители,

социальные педагоги школ

	2.
	Посетить несовершеннолетних, состоя-щих на учёте в ПДН МО МВД РФ «Белокурихинский» и КДН и ЗП с целью выявления их занятости в летний период.

	до 1 июня
	Члены КДН и ЗП

	3.
	На базе МБОУ «БСОШ № 2» и МБОУ ДОД «Центр эстетического воспита-ния» города организовать работу детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей, профильных смен.
	июнь - август
	А.С. Пулей

Е.Н. Салтыкова

(по согласованию)

О.В. Рыбалко

(по согласованию)

Л.В. Губина

(по согласованию)

И.В. Тоболь

(по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	4.
	Организовать летнюю трудовую занятость несовершеннолетних.
	июнь - август
	О.Н. Казанцева

(по согласованию)

А.С. Пулей

Е.Н. Салтыкова

(по согласованию)

О.В. Рыбалко

(по согласованию)

В.Е. Бурцева

	5.
	Организовать благотворительную поездку для детей из многодетных и малообеспеченных семей, находящихся в социально опасном положении в Бийское архиерейское подворье.
	июнь-август
	Н.В. Безлюдская

И.А. Ващенко

(по согласованию)

Л.И. Посысаева

(по согласованию)

	6.
	Организовать благотворительную поездку для детей из многодетных и малообеспеченных семей, находящихся в социально опасном положении в ООО «Биолит» с.Алтайское.
	июнь - август
	Н.В. Безлюдская

И.А. Ващенко

(по согласованию)

Л.И. Посысаева

(по согласованию)

	7.
	Организовать работу службы «Дворо-вых инструкторов».
	июнь - август
	А.С. Данилина
А.С. Пулей

О.Н.Казанцева

(по согласованию)

	8.
	Организовать  поездку в детский оздоровительный лагерь «Медве-жонок» Первомайского района несо-вершеннолетних из числа состоящих на учёте в КДН и ЗП, ПДН МО МВД РФ «Белокурихинский»
	июль-август
	Л.И. Посысаева

(по согласованию)

И.С. Языков

(по согласованию)

В.Е. Бурцева

	9.
	Оказать помощь в оздоровлении и лечении детей, находящихся в социально опасном положении, в том числе на базе детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей и загородных лагерей.
	июнь -
август
	Л.И. Посысаева

(по согласованию)

А.С. Пулей

И.А. Меркулова

(по согласованию)

	10.
	Организовать мероприятия для детей и подростков, посвященных праздно-ванию: «Дню защиты детей», «Дню молодежи», «Дню города».

Вовлечь несовершеннолетних, состоя-щих на учёте в КДН и ЗП, ПДН МО МВД РФ «Белокурихинский», находящихся в социально опасном положении к участию в мероприятиях.

	июнь- август
	Н.В. Безлюдская

В.Е. Бурцева

О.В. Рыбалко

(по согласованию)
Е.Н. Салтыкова
(по согласованию)

Л.И. Посысаева

(по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	11.
	Осуществить рейдовые мероприятия в рамках реализации Закона Алтайского края от 07.12.2009г. № 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовер-шеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края».
	июнь-август
	И.С. Языков

(по согласованию)

Члены КДН и ЗП

Ответственный секретарь КДН и ЗП

при администрации г. Белокуриха                                                         В.Е. Бурцева

                                                                                                         Приложение № 2

к постановлению администрации

города Белокуриха

от _______2014 № ____

Сведения

о летней занятости подростков, состоящих на учете

в КДН и ЗП при администрации города Белокуриха,

ПДН МО МВД РФ «Белокурихинский» в период летних каникул 2014 года

	№ п/п
	Форма занятости
	Количество подростков

	июнь
	июль
	август

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Организованные формы занятости:

	1.1.
	Загородные оздоровительные лагеря

	1.2.
	Спортивные лагеря

	1.3.
	Лагеря дневного пребывания

	1.4.
	Турпоходы (многодневные)

	1.5.
	Профильные отряды

	1.6.
	Ремонтные бригады и отряды по благоустройству (оплачиваемые через службу занятости населения)

	1.7.
	Индивидуальное трудоустройство

	1.8.
	Досуговые площадки при КГУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения»

	1.9.
	Вечерние гостиные при ЦСПСиД

	1.10.
	Занятия в реабилитационных группах, клубах при ЦСПСиД

	1.11.
	Реабилитационные центры, приюты

	1.12.
	Спортивные секции

	1.13.
	Занятия при учреждениях культуры

	1.14.
	Дворовые площадки

	1.15.
	Вечерние гостиные при учреждениях образования

	1.16.
	Иное (указать конкретно)

	2.
	Другие формы занятости

	2.1.
	Постоянная работа

	2.2.
	Практика в школе, училище

	2.3.
	Экзамены (выпускные, вступительные)

	2.4.
	Выезды за пределы села (города) к родственникам, турпоездки с родителями

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО состояло на учете на 1-е число месяца:

	ВСЕГО было занято:

	% занятости

	3.
	Иное

	3.1.
	Находились на лечении

	3.2.
	Находились в СИЗО

	3.3.
	Находились в ЦВСНП

	3.4.
	Исправительные или обязательные работы по приговору суда

	3.5.
	Находились в детском доме

	3.6.
	Дома по заявлению родителей

	4.
	Привлекались к разовым мероприятиям

 (из числа состоящих на учете)